
PORTARIA Nº 1311, DE 09 DE MARÇO DE 2023 
 
 
                                           Concede pagamento de férias prêmio a servidora 

que menciona. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município; Considerando que o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais 
autoriza a conversão de férias prêmio em pecúnia; Considerando que a 
servidora abaixo nominada faz jus a férias prêmio, correspondente ao período 
de efetivo exercício compreendido entre 01 de outubro de 2013 a 01 de outubro 
de 2018 resolve: 
 

 
 
 

Art. 1º - Autoriza a conversão em pecúnia de 01(um) mês sendo o 2º(segundo) 
mês de férias prêmio da servidora JESIANA APARECIDA FREITAS 
BERNARDES, ocupante do cargo efetivo de PM - TST – Técnica em 
Segurança do Trabalho, correspondente ao período de efetivo exercício 
compreendido entre 01 de outubro de 2013 a 01 de outubro de 2018. 

 
Art. 2º - O pagamento foi feito através da folha de pagamento referente ao mês 
de fevereiro de 2023. 
 

 
Art. 3º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

.    Comendador Gomes, 09 de março de 2023. 
 
 
 
             Jerônimo Santana Neto 
                Prefeito Municipal 

 
 


